UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-VPUBND

Châu Thành, ngày       tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Huyện

và một số tình hình kinh tế - xã hội trong tuần

(từ 25/9/2020 đến 01/10/2020)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRONG TUẦN

1. UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện đã ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành:

- Các Quyết định về việc: thành lập Ban Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng huyện

Châu Thành lần thứ XXII, năm 2020; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

đầu tư xây dựng Khu tái định cư dự án đường cao tốc Mỹ Thuận – Cần Thơ, hạng

mục: san lấp mặt bằng; cấp kinh phí hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai; phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình lắp đặt đèn chiếu sáng công cộng

(đoạn từ UBND xã Tân Nhuận Đông đến trường THCS Tân nhuận Đông).

- Kế hoạch về việc: vận động tuyển chọn lao động đi làm việc có thời hạn theo

hợp đồng tại Nhật Bản đợt 2 năm 2020.

- Các Báo cáo về việc: tổng kết Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến

năm 2020; tổng kết đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu

Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII,

nhiệm kỳ 2020-2025; tình hình triển khai thực hiện Đề án phát triển văn hóa đọc

trong cộng đồng đến năm 2020, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn Huyện;

- Các Công văn về việc: rà soát hiện trạng hoạt động các ngành nghề nông

thôn năm 2020 trên địa bàn huyện Châu Thành; tăng cường thực hiện chỉ tiêu

BHYT trên địa bàn Huyện; tạo tài khoản ngân hàng thực hiện thanh toán trực

tuyến phí, lệ phí dịch vụ công mức độ 4; thực hiện thí điểm chuyển giao các nhiệm

vụ, dịch vụ hành chính công trên địa bàn Huyện giai đoạn 3 (mở rộng); đăng ký tài

khoản công dân trên cổng dịch vụ công quốc gia (đăng ký bổ sung).

2. Lãnh đạo UBND Huyện tham dự các cuộc họp, hội nghị

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

2

- Tiếp và làm việc với Đoàn Thanh tra Bộ Công an

- Đi cơ sở.

- Tiếp x c công dân

- Kiểm tra thực tế công trình

- Nghe báo cáo tiến độ giải ngân các công trình trên địa bàn Huyện

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình XDCB trên địa bàn Huyện.

- Cùng Đoàn Đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10, Quốc hội

khóa XIV.

- Tiếp và làm việc với Chủ tịch UBND Tỉnh.

- Họp Ban Thường vụ Huyện ủy lần thứ 3.

- Họp “trực tuyến” UBND Tỉnh thường kỳ tháng 9 năm 2020

- Họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Huyện.

- Dự Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đồng Tháp lần thứ VI.

- Dự Hội nghị "trực tuyến" toàn quốc của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN TUẦN SAU

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Tiếp x c công dân

- Kiểm tra thực tế công trình

- Nghe báo cáo tiến độ giải ngân các công trình trên địa bàn Huyện

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình XDCB trên địa bàn Huyện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND Huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các Thành viên UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-Đ.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Hữu Tiên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T07:14:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:15:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-02T14:15:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!